
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, 
n.267, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o 
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti 
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Importo Capitolo FPV Esercizio 

440 Euro 3.000,00 1054 // 2025 

 
Data 08/10/2025 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Armanaschi dott. Renato 

 

 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione, esecutiva dal giorno 08 ottobre 2025, viene in data odierna pubblicata, per 
quindici giorni consecutivi, all’Albo dell’Ente. 

 
Data 16 ottobre 2025 

 
Il Segretario Comunale 

F.to Lorenzi Dr.ssa Daniela 

 

 

 

 
 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Addì 16 ottobre 2025                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                  (Dott.ssa Lorenzi Daniela) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

 

 
 

N. REGISTRO GENERALE 184 

 

IN DATA  29/09/2025   

 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA ANNO 2025 DEL SERVIZIO DI TESORERIA ALLA BANCA 
POPOLARE DI SONDRIO -C.F. 00053810149  

  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 
Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 in data 28 febbraio 2025, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 08 in data 28 febbraio 2025, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato definito il P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.lgs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 
- con decreto sindacale n. 118 in data 14 febbraio 2025 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di 

Area del Comune di Corteno Golgi per il triennio 2025-2026-2027;  
 
Premesso che: 

✓ con deliberazione consiliare n. 10 in data 01 luglio 2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato lo schema di convenzione disciplinante il servizio di tesoreria comunale per il 
quinquennio 2020/2025 ai sensi dell'art. 210 del D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii., nella quale sono 
contenute tutte le prescrizioni di carattere giuridico, tecnico ed economico che regolano il 
servizio; 

✓ conseguentemente allo svolgimento della procedura ad evidenza pubblica con 
determinazione del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria n. 152 in data 05 ottobre 
2020 si è preso atto degli esiti della procedura espletata dalla Centrale Unica di Committenza 
dell’Unione delle Alpi Orobie Bresciane ed è stato affidato il servizio a Banca Popolare di 
Sondrio per il periodo 01 ottobre 2020 – 30 settembre 2025; 

✓ con nota a protocollo comunale n. 10478 veniva richiesto all’istituto bancario il rinnovo della 
convenzione di tesoreria comunale ai sensi dell’art. 210 del D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii. 
per il quinquennio 01 ottobre 2025 – 30 settembre 2030; 

✓ Banca Popolare di Sondrio in data 18 settembre 2025 con nota protocollo comunale n. 10510 
confermava la propria disponibilità al rinnovo della convenzione di tesoreria comunale ai 
sensi dell’art. 210 del D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii. per il quinquennio dal 01 ottobre 2025 
al 30 settembre 2030 alle medesime condizioni tecniche ed economiche attualmente in 
essere; 

✓ con deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 25 settembre 2025 si è provveduto ad 
affidare il servizio di tesoreria comunale per il periodo dal 01 ottobre 2025 al 30 settembre 
2030 a favore della Banca Popolare di Sondrio; 

 
Vista la convenzione per lo svolgimento del servizio di cui trattasi , nella quale all’art. 18 è determinato il 
corrispettivo del servizio e delle spese di gestione pari ad € 3.000,00 annui esenti  IVA;  
 

COPIA 



Ritenuto pertanto di dover provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa per l’esercizio 2025 per 
l’importo di € 3.000,00 senza IVA a carico del Programma 03 – Missione 01 – Titolo 1 – Capitolo 1054; 

 
Visti: 

- Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 9 del 18 maggio 2016 e 

ss.mm.ii.; 
 

Dato atto dei propri pareri: 
- di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 
- di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria;  
espressi ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dagli articoli 7.4 e 8.5 del 
Regolamento del sistema di controlli interni; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di riconoscere per il servizio di Tesoreria Comunale affidato alla Banca Popolare di Sondrio per 

l’annualità 2025 il corrispettivo annuale forfettario pari ad € 3.000,00 senza IVA come indicato nella 
convenzione regolante il servizio (art. 18); 

 
2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 
Eserc. Finanz. 2025  

Cap. 1054 PdC finanz. 1.03 02 17 002 CIG B86DE22F5D 

Importo 3.000,00 Creditore Banca Popolare di Sondrio  

P.I. 
C.F. 

00053810149 Indirizzo Piazza Garibaldi – SONDRIO  

 
3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica; 

 
4. di trasmettere la presente determinazione alla Segreteria per la pubblicazione all'Albo on line per 15 

giorni consecutivi e per l'archiviazione; 
 

5. di dare atto che chiunque ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre 60 
(sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro giorni 120 
(centoventi). 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato:  

 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 29/09/2025 

     Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                                                    F.to Armanaschi dott. Renato 

 

 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Armanaschi Dott. Renato 

                                                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-10-16T10:20:36+0200
	Daniela Lorenzi




